03.04.2017 Г. № 075
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД

Во исполнение статьи 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", распоряжения Губернатора Иркутской области № 145-пп от 14.03.2017 года, статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз « О пожарной безопасности в Иркутской области», постановлением Администрации Иркутского района «О выполнении мероприятий в период действия особого противопожарного режима на территории Иркутского района» от 22.03.2017 года № 88, статьей 6 п. 1.10. Устава Молодёжного муниципального образования в целях предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Молодёжного муниципального образования Иркутского района Иркутской области в весенне-летний пожароопасный период 2017 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с «10» апреля по «01» июня 2017 года на территории Молодёжного муниципального образования Иркутского района Иркутской области особый противопожарный режим.
2. Руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, в срок до 30.04.2017 года:
2.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.
2.2. Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.
2.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
2.4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.
2.5. Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений.
2.6. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.
2.7. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников, провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, на дачных участках, в лесных массивах (устные беседы старост и председателей уличных комитетов, развешивание объявлений, раздача листовок);
2.8. Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.
[bookmark: _GoBack]3. Запретить на время весенне-летнего пожароопасного периода сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на садоводческих и приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.
3. К нарушителям применять меры административного воздействия, в соответствии с действующим законодательством.
4. Копию данного постановления вручить под роспись руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на сайте администрации Молодежного муниципального образования: www.Molodegnoe-mo.ru.
   6. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.

Глава Молодежного
муниципального образования
А.Г. Степанов